lfÃMIRA MUNICIPAL

& ~~~~~~~~wd~ e Transparência

Indicação n; 011/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu - GO

Senhor Prefeito,

Os vereadores infra-assinados vem com o devido respeito e dentro das
normas regimentais em vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar a
seguinte indicação.

INDICAMOS ao excelentíssimo prefeito da cidade de Uruaçu, senhor
Valmir Pedro Tereza, o recapeamento das vias dos setores Mandacaru,
Santana e Xique Xique.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância garantir o zelo com nossos vias urbanas,
evitando o acumulo de buracos e consequentemente problemas ao transitar
nessas vias, algo que gera muitos transtornos e prejuízos para os moradores de
tais regiões, além de poder gerar processos ao munictpio caso algum bem do
cidadão seja lesado devido as más condições das vias, o direito de ir e vir deve
ser resguardado e gozado com segurança e integridade.

Nestes Termos, respeitosamente.

Pedimos e Esperamos deferimento.

Gabinete do Vereador Edivaldo Olímpio França Reis, Câmara Municipal
de Uruaçu, Estado de Goiás, aos 11 (onze) dias do mês de maio do ano de 2021.

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br

Legislando com Responsllbilidade e Transparência

Vereadora do PSL

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax; (62) 3357=4934

www.camarauruacu:go.gov.br